Ecce Dionii processit Cesaris astrum.

Vide et Plutarch. Dion. lib. xlv. Senec. Quæst.

O fili Saturni, *Jupiter*, hu-
 mani generis auctor et con-
 servator, commissa tibi est
 à fatis summi Cæsaris tu-
 tela; ergo tu regna primus;
 Cæsar autem sit à te secun-
 dus. Sive is Parthos Italia
 bellum inferentes legitimâ
 victoriâ fractos subegerit;
 sive Seras Indosque in ori-
 entali plagâ domuerit: Te
 quidem inferior justè gu-
 bernabit ille hunc orbem
 amplum, tu verò tremendo
 curru Cælum concuties; tu
 infesta in contaminatos lu-
 cos tonitura vibrabis.

Gentis humanæ Pater atque custos,
 Orte Saturno, tibi cura magni
 Cæsaris fatis data: tu secundo
 Cæsare regnes.
 Ille seu Parthos Latio imminentes
 Egerit justo domitos triumpho,
 Sive subjectos Orientis oris
 Seras et Indos:
 Te minor latum reget æquus orbem;
 Tu gravi curru quaties Olympum;
 Tu parum castis inimica mittes
 Fulmina lucis.

50
55
56
60

ANNOTATIONES.

Natural. lib. vii. cap. 17. Plin. lib. ii. cap. 35. ubi Augusti ipsius de crinito illo sidere testimonium refert. Porro cometes ille Christi Servatoris nostri natalem prænuñciasse multò meliùs creditur.

49. *Gentis humanæ pater*, &c.] Præclarè ad Augustum, quò totus tendebat, laudandum venit tandem, per Apostrophè ad Jovem, cui divium cum ipso imperium asserit.

50. *Tibi cura magni Cæsaris fatis data*.] Duo nempe veteribus credita; primum Reges, Imperatores, Principes in tutelâ esse Jovis; alterum, fato sic omnia decerni, gubernari, subesse, ut ipsi Dii fati legibus tenerentur.

51. *Tu secundo Cæsare regnes*.] Tu quidem ita supremum rerum omnium dominium habes, O Jupiter! ut Augustus sit a te secundus.

53. *Ille seu Parthos*, &c.] Sueton. August. c. 21. *Parthi quoque et Armeniam vindicanti facili cesserunt; et signa militaria, quæ M. Crasso et M. Antonio ademerant, reposcenti reddiderunt, obsidesque insuper obtulerunt; denique pluribus quondam de regno concertantibus, non nisi ab ipso electum comprobaverunt*. Vide et infra Od. 19. v. 12. Annot. Quoniam verò Parthos antea victoriis feroces, Romanisque etiam terribiles, jam eò deduxerat Augusti fama, ut ultro virtuti Romanæ observantiam deferrent, hinc bene ominator Horatius, justo eos triumpho aliquando profugandos.

55. *Sive subjectos orientis oris Seras et Indos*.] Sive ille remotissimas nationes subegerit; vel *Seras*, vel *Indos*, de quibus, teste Diodoro Siculo, solus triumphavit Bacchus.

56. *Seras*.] Seres interioris Æthiopiæ sunt populi; sunt etiam ex Orosio citerioris Indiæ; sunt et alii ad ortum extremi ultra Sinas, quorum regio Serica, nunc *Catay*. Metropolis autem Sera, serico opere celebris. De eis Strabo, Ptolem. Ferrar. &c. Plin. lib. vi. c. 17. *Primi sunt hominum qui nascuntur Seres lanificio silvarum nobiles, per fuscum aquâ depectentes frondium caniliem*. Ammian. Marcellin. *Seres, inquit, armorum expertes . . . nulli fructuum molesti . . . Cæli epud eos jucunda salubrisque temperies, æris facies munda, ventorum com-modissimus flatus, et abundè sylva subluce; à quibus arborum fetus aquarum asperginibus*